郑安监管〔2017〕78号

郑州市安全生产监督管理局

关于组织开展2017年安全科技活动周的

通    知
各县（市、区）安全生产监督管理局：

根据《河南省安全生产监督管理局关于组织开展2017年安全科技活动周的通知》（豫安监管办〔2017〕70号）精神，市局定于5月20日-27日在全市组织开展2017年安全科技周活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

    科技强安、创新驱动

    二、活动内容

围绕活动主题，大力宣传安全科技创新成果在遏制重特大生产安全事故中的突出作用，推动安全科技创新成果普及。集中展示先进安全技术装备推广和落后装备淘汰情况，突出“机械化换人、自动化减人”的新技术、新装备，以及信息化、智能化安全技术装备应用情况。充分利用电视和互联网、“两微一端”等新媒体，举办各种体验性强、参与度大的科技活动，组织专家进行通俗化讲解，促进安全生产知识进企业、进社区、进校园、进家庭、进农村，进一步普及安全科学知识，提高全民安全意识和科学素养。

三、活动要求

（一）加强组织领导。各单位要高度重视，加强组织协调和资源统筹，认真筹划部署，制定切实可行的活动方案，精心策划重点内容，充分调动各方面的积极性和创造性，认真开展好安全科技周活动。

（二）强化活动宣传。在安全科技活动周期间，各单位要积极组织开展安全科技宣传活动，创新宣传方式，拓展宣传载体，扩大安全科技活动周的影响，动员各类新闻媒体，及时全面地宣传安全科技周活动，用好“两微一端”新媒体技术，扩大安全科技周和安全科普活动的影响面和覆盖率。

（三）做好工作总结。请各县（市、区）安全监管局于5月28日前，将本地区开展安全科技活动周的工作总结、影像资料及媒体报道资料报送市局政策法规处。

    联系人及电话：庄  琍    67182391
电 子 邮 箱：zzsajjfgc@163.com
附件：郑州市安全生产监督管理局2017年安全科技活动周

      活动方案
                               2017年5月8日
附  件

郑州市安全生产监督管理局

2017年安全科技活动周活动方案
    根据《河南省安全生产监督管理局关于组织开展2017年安全科技活动周的通知》（豫安监管办〔2017〕70号）精神，市安全监管局定于5月20日-27日在全市组织开展2017年安全科技周活动，并制定活动方案如下：

    一、活动主题

    科技强安、创新驱动
    二、活动时间

    2017年5月20日—27日

    三、活动内容

（一）开展安全科学技术知识普及活动。围绕推进科技与安全融合，针对与百姓生活关系密切的安全问题，开展专题性安全科普活动，以制作宣传展板、发放安全手册、宣传画等丰富多彩的活动形式普及科学技术知识。

 　（二）开展送安全科技到基层活动。利用网格化管理平台，积极组织安全监管人员，深入企业开展安全知识科普活动。通过举办安全科技咨询服务、安全讲堂和开展现场隐患诊断等活动，提高从业人员的安全生产技能。

（三）利用多媒体宣传安全知识活动。通过在“郑州市安全生产信息网”设置《科技强安、创新驱动》的游动图标，宣扬安全科技周活动主题，利用微信、短信平台群发信息的形式普及安全生产科普知识。

（四）在上街区开展安全科技进企业活动。
    1.通过展板形式围绕主题宣传。

    2.发放安全科普读物，普及安全科技知识，提高民众安全意识。

    3.设立安全生产咨询台，宣传安全生产科技知识，开展安全生产技术咨询。

郑州市安全生产监督管理局办公室          2017年5月8日印发
2
－  1  －